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Dagordning 

Årsmöte 2012 lokalavdelning Stockholm-Mälardalen 31/1 kl 18:30 

 

 

Årsmötets behörighet styrs av föreningens stadgar, § 9 Beslut och omröstning:  

”....Ett föreningsmöte är beslutsmässigt, då kallelse aviserats senast tre veckor före mötet och 

handlingar finns tillhanda minst sju dagar i förväg....” 

 

Enligt föreningens stadgar, § 8, ska lokalavdelningens årsmöte genomföras enligt följande 

dagordning:  

1. Val av ordförande vid mötet 

2. Val av sekreterare vid mötet 

3. Val av två justerare av mötets protokoll 

4. Styrelsens verksamhetsberättelse * 

5. Val av ordförande 

6. Val av övriga styrelseledamöter  

7. Val av valberedning 

 
* Styrelsens berättelse följer på de kommande sidorna och är uppdelad i två delar, dels ett förslag till 

årsredovisning av verksamheten år 2011 dels en rekommendation på inriktning av verksamheten år 2012.  

 



    2012-01-17 
 

Föreningen för samhällsplanering, lokalavdelning Stockholm-Mälardalen 

Förslag till Årsberättelse 2011, version 16/1 2012  
Lokalavdelningen Stockholm-Mälardalens verksamhet har under år 2011 fortsatt att utvecklas i en 

positiv riktning.  

 

Under år 2009 tappade lokalavdelningen, som det i en ideell förening ibland kan ske, farten i sitt 

arbete. År 2010 fokuserade lokalavdelningen på att återigen få igång verksamheten. År 2011 har 

lokalavdelningen fokuserat på att utveckla och bredda sin verksamhet.  

 

Den positiva utvecklingen av verksamheten inom lokalavdelningen Stockholm-Mälardalen har 

inneburit att det tapp av medlemmar som funnits inom lokalavdelningen dels kunnat bromsas upp och 

dels kunnat vändas. Lokalavdelningen Stockholm-Mälardalen har vid årsskiftet 2011/2012 totalt 505 

medlemmar, vilket är betydligt fler medlemmar än för fem år sedan. 

 

Föreningen för samhällsplanering har under år 2011 haft ett stort tapp av medlemmar i övriga landet, 

vilket inneburit att medlemsintäkterna nästan halverats för föreningen i sin helhet. Detta har i sin tur 

inneburit att föreningen 2011 kommer att göra ett relativt stort negativt resultat, vilket dock kan 

hanteras av det egna kapital som byggts upp under tidigare år. Det innebär att lokalavdelningen 

Stockholm-Mälardalen idag har ungefär hälften av alla medlemmar i hela föreningen. Den lokala 

styrelsen har under året vid ett flertal styrelsemöten diskuterat frågan och konstaterat att det är av stor 

vikt för föreningens överlevnad att lokalavdelning Stockholm Mälardalens verksamhet fortsatt bedrivs 

på en hög nivå så att en hög medlemsnytta erhålls. Rekommendationen för år 2012 från den avgående 

lokala styrelsen är att fokusera på att bibehålla och stabilisera den höga nivå på verksamheten som 

byggts upp under senare år. 

 

Årsmötets rekommendation om verksamhetsmål 2011 har varit utgångspunkten 

Vid årsmötet den 22/2 2011 redovisade FFS avgående lokala styrelse Stockholm-Mälardalen en 

rekommendation om verksamhetsmål för år 2011, vilka redovisas nedan. Den lokala styrelse 

Stockholm-Mälardalen som valdes av årsmötet den 22/2 2011, har valt att utgå ifrån rekommendation 

i sitt arbete under året. 

 

 Mötesplatser 2011:  

- Mötesplats 22 februari i samband med årsmöte, tema:  

”Svenska arkitekter och planerares internationella erfarenheter” 

- Mötesplats 29 mars, tema: ”Kreativa/kulturella näringar och Stadsutveckling” 

- Mötesplats 12 april, tema ”Transportvisioner - nu och då”  

Arrangeras i samarbete med Trafiktekniska föreningen 

- FFS Konferens ”Cities of the future”, 22-25 maj 

- Mötesplats hösten, tema: Ej klart – men utifrån medlemmars önskemål 

- Mötesplats senhösten, tema:  ”Planerarrollen” – i samspel med FFS Plan / webbsida 

 Övrig verksamhet 2011: 

- Rekrytering av nya medlemmar, både styrelse- och föreningsmedlemmar  

- Fortsatt analys och diskussion om strategisk samverkan med andra aktörer  

- Utveckling av lokala verksamheten i Mälardalen 

- Vidareutveckla lokalavdelningens informationskanaler  



Genomförda mötesplatser 2011 
Fem av sex mötesplatser utifrån verksamhetsinriktningen har genomförts under 2011. Därutöver har 

ytterligare två mötesplatser arrangerats. Korta referat från samtliga mötesplatser har redovisats på 

lokalavdelningens webbsida http://www.planering.org/lokalavdelningar/stockholm-malardalen.html 

 

Mötesplats om ”Svenska arkitekter och planerares internationella erfarenheter” 22/2 2011 

En öppen och kostnadsfri mötesplats arrangerades i anslutning till lokalavdelningens årsmöte. Ett antal 

arkitekter och planerare med olika erfarenhet av länder och planering att redovisade sina personliga 

erfarenheter av att arbeta i en internationell miljö med samhällsplanering. Cirka 70 personer deltog vid 

mötesplatsen. WSP sponsrade med lokal och fika.  

 

Mötesplats om ”Kreativa näringar. konstnärliga värden och stadsutveckling” 29/3 2011 

En öppen och kostnadsfri mötesplats, en halvdagskonferens, arrangerades i anslutning till 

huvudföreningens årsmöte. Konferensen belyste hur stadsutvecklingen kan vara en del i att stötta de 

kulturella/kreativa näringarna och vice versa hur de kulturella/kreativa näringarna kan stötta 

stadsutvecklingen. Totalt kom hela 130 personer till mötesplatsen. Mötesplatsen arrangerades med 

hjälp av stöd från Tillväxtverket och Statens konstråd.  

 

Mötesplats om ”Transportvisioner - nu och då” 12/4 2011 

Tillsammans med Trafiktekniska föreningens lokalavdelning i Stockholm arrangerade lokalavdelning 

en gemensam mötesplats på temat Transportvisioner – nu och då. Dels redovisades den transportvision 

som togs fram 1956 av historikern Per Lundin dels så presenterade Jonas Sundberg den vision som 

IVA tagit fram för år 2030. Ett drygt 40 tal personer kom till mötesplatsen. Stockholm stads 

Trafikkontor erbjöd sin hörsal kostnadsfritt och Sweco sponsrade med fika. 

 

Konferens ”Cities of the future”, 22-25 maj 2011 (FFS medarrangör) 

Lokalavdelningen var behjälplig i genomförandet av den konferens om stadsutveckling och vatten som 

arrangerades i Stockholm. Bland annat deltog personer från lokalavdelningen i programkommittén.  

 

Mötesplats ”Framtidens Slussen”, 14/6 2011 

Tillsammans med Trafiktekniska föreningens lokalavdelning i Stockholm arrangerade lokalavdelning 

en gemensam mötesplats/studiebesök i utställningslokalen för förslaget till ny utformning av Slussen. 

Föredragande var bla Stockholm stads projektchef Mårten Frumerie. På grund av utställningslokalens 

storlek så var antalet begränsat till 40 deltagare, vilket också närvarade vid mötesplatsen.  

 

Mötesplats ”Våra drömmars Stockholm” 17/8 2011  

En mötesplats/studiebesök arrangerades den 17/8 i Kulturhuset i Stockholm där Stockholm stad, inom 

ramen för samrådet för sitt program Arkitektur Stockholm, arrangerat en utställning på temat ”Våra 

drömmars Stockholm”. Stockholms stads stadsbyggnadsstrateg Niklas Svensson tillsammans med 

deras konsult Katarina Fredrika, WWACE berättade om både samrådsversionen och själva 

utställningen. Ett drygt 30 tal personer kom till mötesplatsen. 

 

Mötesplats ”Trafik/Transporter, Eskilstuna” 24/10 2011 

Ett av FFS Stockholm-Mälardalens verksamhetsmål 2011 var att utveckla verksamheten i övriga 

Mälardalen, ytterligare ett steg i rätt riktning togs med genomförandet av denna öppna och 

kostnadsfria mötesplats. Temat var kring Trafik/Transporter. Gunnar Persson, Eskilstuna kommun och 

Linnea Viklund, Västerås kommun svarade bägge för kortare inlägg och utifrån dessa fördes en längre 

diskussion. Tyvärr deltog enbart 8 personer. Eskilstuna kommun erbjöd sin hörsal kostnadsfritt och 

Ramböll sponsrade med fika. 

 

Ej genomförd: Mötesplats senhösten, tema: ”Planerarrollen” – i samspel med FFS Plan / webbsida 

Mötesplatsen har inte genomförts under 2011 vilket var ambitionen, istället pågår förberedelser för att 

kunna genomföra denna intressanta mötesplats under våren 2012.  

 

 

http://www.planering.org/lokalavdelningar/stockholm-malardalen.html


Övrig genomförd verksamhet 2011 

Lokalavdelningens styrelse har fokuserat under 2011 relativt mycket på övrig verksamhet i syfte att 

bygga upp en ännu starkare grund inför kommande år.  

 

Rekrytering av nya medlemmar, både styrelse- och föreningsmedlemmar 

I samband med huvudföreningens årsmöte den 29/3 antogs nya stadgar för föreningen. Dessa innebar 

några justeringar avseende lokalavdelningarna, främst att det också ska väljas en valberedning i 

samband med de lokala årsmötena. Hittills har lokalavdelningens styrelse rekryterat nya personer till 

styrelsen som årsmötet har kunnat rösta fram. Förändringen välkomnas av den lokala styrelsen, och 

innebär att styrelsen kan fokusera i ännu högre grad på själva verksamheten.  

 

Medlemsutvecklingen i lokalavdelningen har haft en mycket positiv utveckling under år 2011. 

Lokalavdelningen Stockholm-Mälardalen har vid årsskiftet 2011/2012 totalt 505 medlemmar, att 

jämföras med årsskiftet 2010/2011 då lokalavdelningen hade 362 medlemmar. År 2008 hade 

lokalavdelningen 400 medlemmar och år 2009 totalt 358 medlemmar. Den positiva utvecklingen av 

verksamheten inom lokalavdelningen Stockholm-Mälardalen har inneburit att det tapp av medlemmar 

som funnits inom lokalavdelningen dels kunnat bromsas upp och dels kunnat vändas. Med tanke på en 

stora andel av föreningens medlemmar som idag tillhör lokalavdelningen Stockholm-Mälardalen är 

det även fortsättningsvis mycket viktigt att bibehålla en hög nivå på den verksamhet som bedrivs och 

på så sätt skapa medlemsnytta.  

 

Den lokala styrelsen har vid sitt möte den 21/6 särskilt diskuterat en av styrelsen framtagen analys av 

medlemmarna i lokalavdelningen. Den visar att alla huvudkategorier i medlemsregistret har ökat det 

senaste året (Myndigheter/Företag, Enskilda medlemmar, Pensionärer, Studenter mfl), men att det är 

två delkategorier där antalet medlemmar minskar dels Statliga myndigheter dels Diverse övriga 

offentliga organisationer. Styrelsen beslutade vid mötet att fortsätta att bedriva en bred verksamhet för 

att dels bibehålla de medlemmar som finns dels ytterligare öka antalet medlemmar. Särskilt riktade 

erbjudanden bör på sikt tas fram för a) Studenter b) Offentliga organisationer c) Privata aktörer.  

 

Under 2011 har ett antal olika insatser gjorts i syfte att öka antalet medlemmar: 

- Styrelsen lät under 2010 ta fram ett särskilt brev för att rekrytera nya medlemmar. Detta brev 

har uppdaterats under 2011 och delats ut bla vid öppna mötesplatser 

- Två stycken öppna och kostnadsfria mötesplatser i Stockholm har genomförts dels den 22/2 

och dels 29/3. Inbjudan till dessa mötesplatser har tillsammans med medlemserbjudande 

skickats till ca 900 potentiella medlemmar i Stockholm-Mälardalen som idag inte är 

medlemmar i föreningen.  

- En öppen och kostnadsfri mötesplats i Eskilstuna den 24/10. Inbjudan till denna har 

tillsammans med medlemserbjudande skickats ut till ett antal potentiella medlemmar i 

Mälardalen.  

- Medverkan vid Uppsala Universitet, kulturgeografiska institutionens arbetsmarknadsdag den 

12/5 2011 där information om föreningen gavs till ca 50 studenter 

- I samband med den medlemsrabatt som erbjöds till nya medlemmar underhösten 2011 har 

styrelsen via föreningens webb, blogg och facebook informerat om erbjudandet 

 

Fortsatt analys och diskussion om strategisk samverkan med andra aktörer 

Genom samverkan med andra aktörer kan vi skapa ökad medlemsnytta. Lokalavdelningens styrelse 

tog under 2010 fram ett PM där en rad olika liknande föreningar identifierats som potentiella 

samarbetspartners. Detta PM har av den lokala styrelsen under 2011 uppdaterats. Utifrån detta PM så 

har lokala styrelsen vid sitt möte den 7/9 diskuterat och tagit fram ett antal initiativ till samverkan: 

- Samverkan med andra aktörer om arrangerandet av mötesplatser 

- Samverkan med aktörer som vill sprida inbjudningar till våra öppna mötesplatser 

- Samverkan med privata aktörer som vill sponsra med lokal/fika 

Detta PM och beslut föreslås fortsättningsvis vara en checklista för kommande styrelser.  

 



Utveckling av lokala verksamheten i Mälardalen 

Verksamheten i lokalavdelningen Stockholm-Mälardalen har i hög grad varit geografiskt lokaliserad 

till Stockholm. I syfte att skapa nytta för medlemmar ute i Mälardalen samt att försöka rekrytera nya 

medlemmar har det varit viktigt att utveckla den lokala verksamheten inte bara i Stockholm. I 

samband med årsmötet invaldes en styrelseledamot, Petter Skarin, med särskilt fokus på dessa frågor. 

Ett viktigt steg var genomförandet av mötesplatsen i Eskilstuna den 24/10. En annan viktig insats var 

deltagandet i Uppsala Universitets, Kulturgeografiska institutionens arbetsmarknadsdag den 12/5. 

Lokalavdelningen har under året fört diskussioner med Mälardalsrådet om samarbete under 2012 i 

samband med att de fyller 20 å som organisation.  

 

Vidareutveckla lokalavdelningens informationskanaler 

Frågorna om en föreningens kanaler för att nå ut med information till sina medlemmar är av yttersta 

vikt. Föreningens viktigaste informationskanal är tidskriften PLAN. Föreningen har under årens lopp 

även haft ett antal olika digitala informationskanaler bla webbsidan www.planering.org  

Föreningens digitala informationskanalers innehåll, aktualitet och kvalité har dock under flera år inte 

levt upp till många medlemmars önskemål. Därför erbjöd sig lokalavdelningen Stockholm-Mälardalen 

att bilda ett arbetsutskott till föreningens huvudstyrelse, i syfte att hålla samman arbetet med 

utvecklingen av föreningens digitala informationskanaler under 2011.  

Bengt Andersson & Jakob Uddeholt och senare även Jacob Witzell har utgjort arbetsutskottet. Det 

utvecklingsarbete som bedrivits av arbetsutskottet har varit praktiskt och konkret inriktat, och har på 

detta sätt vunnit kunskap och erfarenhet om hur dessa frågor bör prioriteras och organiseras.  

Arbetsutskottet har föreslagit att det görs en prioritering av fyra digitala informationskanaler: Webb, 

Blogg, Facebook och Ebrev. Arbetet med framtagandet och vidareutvecklingen av dessa fyra är 

påbörjat. En strategi för att binda ihop dessa kanaler sinsemellan och med FFS Plan och FFS 

lokalavdelningar har också tagits fram.  

Lokalavdelningen Stockholm-Mälardalen har samtidigt som arbetsutskottets arbete bedrivits nyttjat de 

nya möjligheter för att sprida information om lokalavdelningens mötesplatser via föreningens blogg 

och facebooksida. Den lokala delen på föreningens webbplats har kontinuerligt uppdaterats under året.  

Lokalavdelningen har samtidigt valt att fortsätta att publicera notiser om sina arrangemang i 

föreningens tidskrift PLAN, i samtliga nummer har det funnits notiser från lokalavdelningen.  

 

Övrigt 

Lokalavdelningen genom har erbjudits och antagit möjligheten att stödja Delegationen för hållbara 

städer (DHS) i deras arbete inom ramen för Stadsbyggnadsdialogen. Ett nätverk mellan ett antal olika 

städer som utbyter erfarenheter kring genomförandet av medborgardialoger. Bengt Andersson stödjer 

DHS. Nätverket avses avslutas under 2012.  

 

Lokalavdelningens ekonomi 2011 

Lokalavdelningens budget för verksamheten är 5000 kr per år, så även 2011. Den begränsade 

budgeten innebär att i stort sett ingen talare vid mötesplatser kan få någon ersättning. Samt att 

lokalkostnader liksom fikakostnader vid mötesplatser ofta behöver sponsras av någon privat aktör.  

Naturligtvis utgår ingen ersättning heller till den lokala styrelsen, däremot så har styrelseledamöterna i 

samband med styrelsemötet i juni blivit bjudna på enklare förtäring.  

 

Styrelsens sammansättning och möten under 2011 

Styrelsens sammansättning har varit. 

Ordförande: Bengt Andersson 

Styrelseledamöter: Hans Brattström, Charlotte Hansson, Karin Hoas, Emma Wiklund, Petter Skarin, 

Stina Airijoki, Malin Hansen, Carl-Johan Engström, Jakob Uddeholt, Emilie Malmström. 

 

På egen begäran entledigades Emma Wiklund från sin styrelseplats i samband med styrelsemöte 7/9.  

Under våren 2011 adjungerades ytterligare en person till styrelsen i form av Erik Westin. 

 

Styrelsen för lokalavdelningen har under året genomfört fem stycken styrelsemöten (7/4, 21/6, 7/9, 

2/11, 8/12) och ett årsmöte (22/2).  

http://www.planering.org/
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Diskussionsunderlag vid årsmöte 31/1 2012 för FFS lokalavdelning 

Stockholm Mälardalen, Punkt 4, ”Styrelsens berättelse”  
Under punkten styrelsens berättelse så vill lokalavdelningens styrelse inte bara berätta om 

genomförd verksamhet år 2011, utan också för årsmötet presentera en rekommendation på 

verksamhet för år 2012.  

 

FFS lokalavdelning Stockholm - Mälardalen, förslag på verksamhet 2011 

 

Mötesplatser 2012:  
- Mötesplats våren, tema: Grönytor och Förtätning, i samband med lokala årsmötet 

- Mötesplats våren, tema: Planerarrollen  

- Mötesplats våren, tema: Västerås 

- Mötesplats hösten, tema: Universitetsstaden 

- Mötesplats hösten, tema Uppsala 

- Mötesplats senhösten, tema: Stockholm on the Move, i samarbete med Färgfabriken 

 

Övrig verksamhet 2012: 
- Rekrytering av nya föreningsmedlemmar  

- Fortsatt utveckling av strategisk samverkan med andra aktörer  

- Fortsatt utveckling av lokala verksamheten i Mälardalen 

- Bibehålla aktualitet och kvalité på lokalavdelningens informationskanaler 
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Diskussionsunderlag vid årsmöte 31/1 2012 för FFS lokalavdelning 

Stockholm Mälardalen, Punkt 8-10, ”Val av ledamöter”  
I samband med huvudföreningens årsmöte den 29/3 antogs nya stadgar för föreningen. Dessa innebar 

några justeringar avseende lokalavdelningarna, främst att det också ska väljas en valberedning i 

samband med de lokala årsmötena. Hittills har lokalavdelningens styrelse rekryterat nya personer till 

styrelsen som årsmötet har kunnat rösta fram.  

 

8. Val av ordförande 

Bengt Andersson föreslås väljas om för år 2012.  

 

9. Val av övriga styrelseledamöter  
Följande styrelseledamöter föreslås väljas in för år 2012:  

- Charlotte Hansson (omval) 

- Karin Hoas (omval) 

- Petter Skarin (omval) 

- Jakob Uddeholt (omval) 

- Carl-Johan Engström (omval) 

- Stina Airijokki (omval) 

- Malin Hansen (omval) 

- Emelie Malmström (omval) 
- Erik Westin (nyval) 

- Birgitta Nylander (nyval)  

- ..... 

- ..... 

 

10. Val av valberedning 

- ..... 

- ..... 

 

 

 

 


